

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงรางระบายน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ฝูงบิน ๔๐๓ กองบิน ๔ (อาคารหมายเลข ๑๐๒๐) ที่ กองบิน ๔ ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน ๔
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๕๑,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงรางระบายน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฯ (อาคารหมายเลข ๑๐๒๐) ที่ กองบิน ๔ ตำบลตากลี อำเภอตากลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๑ งาน และมีพื้นที่รวม ๒,๐๒๔ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑,๑๕๑,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นาวาอากาศเอก อาณัติ สิงห์เมืองพล
 - ๗.๒ นาวาอากาศตรี ปิยะ มาร์ตัน
 - ๗.๓ นาวาอากาศโท ปิยะวุฒิ กล้าอุไร

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงรางระบายน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ผุงบิน 403 กองบิน 4 (อาคารหมายเลข 1020)

ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 680030

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ พร.4 และพร.5(ก) ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ **30** เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงรางระบายน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ผุงบิน 403 กองบิน 4 (อาคารหมายเลข 1020) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน	1,151,336.00	
สรุป		รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	1,151,336.00
		ราคากลาง	1,151,000.00
	ราคากลาง		(หนึ่งล้านหนึ่งแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

น.อ. 
(อาณัติ สิงห์เมืองพล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต. 
(ปิยะ มาร์ติน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท. 
(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงระบบระบายน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ฝูงบิน 403 กองบิน 4 (อาคารหมายเลข 1020)

ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4

แบบเลขที่ 680030

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 4

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคาเมื่อ วันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานสถาปัตยกรรม	880,765.00	1.3072	1,151,336.00	
	รวมค่างานต้นทุน	880,765.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				

รวมค่าก่อสร้าง

1,151,336.00

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 2,024 ตร.ม. เฉลี่ย 569 บาท/ตร.ม.

น.อ.

(อาณัติ สิงห์เมืองพล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(ปิยะ มาร์ตัน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

น.ท.

(ปิยะวุฒิ กล้าอุไร)

กรรมการและเลขานุการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปรับปรุงระบบน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ผู้งบ 403 กองบิน 4 (อาคารหมายเลข 1020)

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3/4

ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ /ปรับปรุงระบบน้ำอาคารหมวดตรวจซ่อม ฝ่ายการช่าง ผู้งบ 403 กองบิน 4 (อาคารหมายเลข 1020) ที่ กองบิน 4 ตำบลตาคี อำเภอตาคี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 4 แบบเลขที่ 680030

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนำราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองบิน 4

เมื่อวันที่ 30 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรื้อถอน								
	- รื้อถอนรางน้ำฝนและท่อระบายน้ำฝน	195	ม.	-	-	50	9,750	9,750	
	- รื้อถอนวัสดุสูงหลังคา	198	ตร.ม.	-	-	25	4,950	4,950	
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน	175	ตร.ม.	-	-	25	4,375	4,375	
	งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กลอนของเดิมติดตั้งใหม่	198	ตร.ม.	-	-	70	13,860	13,860	
	- สกรูยึบหลังคาเหล็กลอน	1	งาน	2,000	2,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000	
	- กาวยาแนว	1	งาน	4,000	4,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,000	
	- รางน้ำสแตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 30 ซม.	195	ม.	2,500	487,500	30	5,850	493,350	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส หนา 0.5 มม. ขนาด Ø 4"	120	ม.	500	60,000	25	3,000	63,000	
	- จุดรับรางน้ำฝนพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1	งาน	20,000	20,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		20,000	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปรับปรุงรายละเอียดตรวจสอบ ฝ่ายการช่าง ผู้งบปี 403 กองปี 4 (อาคารหมายเลข 1020)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 4/4

ที่ กองปี 4 ตำบลศาลี อำเภอศาลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ /ปรับปรุงรายละเอียดอาคารหมวดตรวจสอบ ฝ่ายการช่าง ผู้งบปี 403 กองปี 4 (อาคารหมายเลข 1020) ที่ กองปี 4 ตำบลศาลี อำเภอศาลี จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองปี 4 แบบเลขที่ 680030

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

คำนวณราคาโดย แบบแผน แผนกช่างโยธา กองปี 4

เมื่อวันที่ 30 เดือน กันยายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หนา 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี	175	ตร.ม.	292	51,100	75	13,125	64,225	
	งานทว้ายึดกั้นผนัง								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 38x38x2.0 มม.	135	ฟุต	600	81,000	180	24,300	105,300	
	- เหล็กกล่อง ขนาด 19x19x1.2 มม.	100	ฟุต	120	12,000	35	3,500	15,500	
	- ตาข่ายถัก เบอร์ 10 ตาห่าง 1 1/2" หนา 1.5 มม.	150	ตร.ม.	210	31,500	70	10,500	42,000	
	งานทาสี								
	- สีน้ำพลาสติก (ฝ้าเพดาน)	175	ตร.ม.	45	7,875	30	5,250	13,125	
	- สีกันสนิม ZINC PHOSPHATE 1 เขียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เขียว	203	ตร.ม.	75	15,225	35	7,105	22,330	
	- งานแผ่นป้ายประวัติอาคารห้องหรือสแตนด์ตามรายการมาตรฐาน	1	งาน	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000	
	รวมงานสถาปัตยกรรมเป็นเงิน				775,200		105,565	880,765	